
DODATEČNÁ INFORMACE Č. I 

 

k veřejné zakázce „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – rekonstrukce centrální 

sterilizace“ 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. 49 odst. 2, odst. 3 a odst. 4 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) poskytuje 

následující dodatečné informace na základě žádostí, které obdržel. 

 

1) 

Dotaz: 

Text 1 

V zadávací dokumentaci – bod III, Technická specifikace – Úpravna vody – poslední řádek – 

jsou součástí nabídky uvedeny: „servisní kontroly předepsané výrobcem po dobu záruky, 

výměna materiálu“. 

Dotaz 1: 

Co je myšleno slovy „výměna materiálu“? Jedná se o výkony, tedy službu spojenou s výměnou 

filtrů, membrán, doplňování soli do změkčovače? Nebo se jedná o uvedenou službu + 

bezplatná dodávka uvedených komponent? Z textu to není doslova patrné. 

Domníváme se, že toto je spotřební materiál, který podléhá provozní spotřebě a neměl by být 

zahrnut do nákladů a tudíž ani do nabídky. 

 

Odpověď: 

Jedná se o uvedenou službu včetně bezplatné výměny komponent (filtrů, membrán, doplnění 

soli do změkčovače atd.). 

 

 

2) 

Dotaz: 

Text 2. 

V zadávací dokumentaci bod IV Termín a místo plnění, bod 4.1. je uveden termín splnění 

celkového díla 60 dní po podpisu smlouvy. K tomu následující rozklad vycházející z mnoha 

vlastních zkušeností:Standardní výrobní proces přístrojů cca 3 měsíce 90 dní.  

Doprava, transport na místo 5 dní 

Usazení, oživení, zkoušky 7 dní 

Prvotní validace- steri+myčky cca 6 dní 

V této fázi jsou již přístroje plně funkční a schopné provozu. 

Oplechování (Detail: přístroje se usadí, vyváží a teprve 

po spuštění je možný náměr všech dílů. Jedná se o 

nerezovou stěnu, kde jsou rozhodující milimetry 



každého dílu). 

Výroba a instalace cca 14 dní. 14 dní 

Dotaz 2: 

Je možné prodloužit lhůtu na komplexní dodávku na 110 dní po podpisu smlouvy, kdy bude již 

zaručena funkčnost a provozuschopnost přístrojů pro běžný provoz + 14 dní na finální 

oplechování? 

 

Odpověď: 

Lhůtu pro splnění této veřejné zakázky nelze prodloužit. 

 

 

3) 

Dotaz: 

Bude komise akceptovat v seznamu význačných dodávek za poslední 3 roky dodávky přístrojů 

pro 2 celé centrální sterilizace – sterilizátory – myčky a dále pak dodávky několika 

jednotlivých samostatných sterilizačních přístrojů? 

 

Odpověď: 

Ano, bude. 

 

 

4) 

Dodatečná informace 

a) 

Zadavatel tímto mění technickou specifikaci pro 2ks prokládacího parního sterilizátoru 

s napojením na externí zdroj páry dle čl. III Zadávací dokumentace, a to tak, že původní znění 

požadavku 

 „jeden ze sterilizátorů musí být kombinovaný pára/formaldehyd“ 

se nahrazuje novým, a to: 

 „jeden ze sterilizátorů může být kombinovaný pára/formaldehyd“ 

 

b) 

Zadavatel tímto mění čl. 8 Oznámení o zahájení zadávacího řízení, a to tak, že nové znění je: 

„Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kdy dílčí hodnotící 

kritéria a jejich hodnoty jsou:: 

Nabídková cena  90 % 

Vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní prostředí  10% 

Cena bude vždy hodnocena bez DPH. 

Při hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti bude použita bodovací stupnice. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která 

bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 



Pro hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ získají hodnocené 

nabídky bodovou hodnotu, která vznikne poměrem nejvýhodnější nabídky k nabídce 

hodnocené. Výše bodového hodnocení uchazeče, jehož nabídka bude hodnocena jako 

nejvýhodnější, bude činit 100 bodů. Výše bodového hodnocení ostatních uchazečů bude 

odrážet kvalitu nabízeného plnění ve vztahu k nabídce nejlépe hodnocené. 

Pro hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria “Vlastnosti plnění z hlediska vlivu na 

životní prostředí“ bude na základě předložení kopie certifikátu ISO 14001 pro 

environmentální management či jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího ekologickou šetrnost 

nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády České republiky č. 465/2010 Sb. ze dne 

14.07.2010 použito v rámci hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria bodové hodnocení 

0 bodů (= uchazeč nepředložil) nebo 100 bodů (= uchazeč předložil). 

Jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií budou vynásobena 

vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude 

stanoveno pořadí úspěšnosti nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude ta, která 

dosáhne nejvyšší hodnoty. Tzn. maximální výsledné hodnoty budou 90 bodů za nejnižší 

nabídkovou cenu a 10 bodů za vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní prostředí, celkem 

tedy 100 bodů.“ 

 

c) 

Zadavatel doplňuje čl. III Zadávací dokumentace o následující odstavec: 

„Zadavatel umožňuje dodavatelům, aby v rámci svých nabídek, jsou-li držiteli certifikátu ISO 

14001 pro environmentální management nebo jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího 

ekologickou šetrnost jimi nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády České republiky č. 

465/2010 Sb. ze dne 14.07.2010, doložili kopii tohoto certifikátu či jiného dokladu. Prokázání 

tohoto environmentálního požadavku je jedním z dílčích hodnotících kritérií uvedených v čl. 8 

oznámení o zahájení zadávacího řízení.“ 

 

d) 

Dále zadavatel v rámci zpřesnění interpretace zadávacích podmínek upravuje znění čl. VI 

odst. 6.9. Zadávací dokumentace, a to následovně: 

„Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele o shodě dodavatelem nabízeného 

zboží dle požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci s příslušnými zvláštními 

právními předpisy. Dále je dodavatel oprávněn, je-li držitelem certifikátu ISO 14001 pro 

environmentální management nebo jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího ekologickou 

šetrnost jím nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády České republiky č. 465/2010 Sb. 

ze dne 14.07.2010, předložit kopii tohoto certifikátu či jiného dokladu. Prokázání tohoto 

environmentálního požadavku bude následně v souladu s čl. 8 Výzvy k podání nabídek 

zohledněno v rámci hodnocení nabídek.“ 

 

V Ostravě dne 12.01.2016 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2016-01-12T14:48:53+0100




